

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Concorrência Número: 007/2018

Processo Administrativo nº 265/2018

Tipo: Menor preço por lote

Execução: Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Preço unitário por lote

Objeto: Aquisição material de cutelaria e utensílios para atender o Centro de Educação Profissional Senac Barreira Roxa, situado na Avenida Senador Dinarte Mariz, 4020, Via Costeira, Parque das Dunas, Natal/RN.

TERMO DE ANULAÇÃO DE LOTE

De acordo com as justificativas apresentadas pela Área Técnica e o pedido devidamente fundamentado da Comissão Permanente de Licitação, baseado no art. 40 da Resolução SENAC nº 958/2012, ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido ANULAR o Lotes 04 da Concorrência 007/2018, em conformidade com os autos do Processo Administrativo nº 265/2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do Processo nº 265/2018 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido HOMOLOGAR o resultado do Concorrência nº 007/2018 e todos os seus atos e, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: NATAL INOX COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. -EPP

CNPJ/MF nº 02.598.396/0001-46

LOTE 1 – UTENSÍLIOS DE AÇO INOXIDÁVEL

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA/REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	29	UND	Abridor de Latas - Em aço inox. Medindo	R\$ 18,46	R\$ 535,34	R\$ 13,80	R\$ 400,20	DI SOLLE / 071106	25,24
2	8	UND	Açucareiro - Em aço inox. Acabamento em	R\$ 38,06	R\$ 304,48	R\$ 34,70	R\$ 277,60	CORTEX/GEDEX / ECO-G614	8,83
4	3	UND	Balde para Champagne - Em aço inox.	R\$ 100,73	R\$ 302,19	R\$ 80,70	R\$ 242,10	ORCIL / UTO420	19,88
5	5	UND	Balde para Gelo - Em aço inox.	R\$ 98,69	R\$ 493,45	R\$ 60,80	R\$ 304,00	ORCIL / UTO410	38,39
6	7	UND	Balde Térmico para Gelo - Externamente	R\$ 218,60	R\$ 1.530,20	R\$ 218,60	R\$ 1.530,20	FORMA INOX / 7909	0,00
7	3	UND	Bandeja Antiderrapante - Em aço inox, com	R\$ 32,14	R\$ 96,42	R\$ 32,14	R\$ 96,42	BRINOX / 1693/040	0,00
8	4	UND	Bandeja com Alça - Em aço inox.	R\$ 72,00	R\$ 288,00	R\$ 72,00	R\$ 288,00	BRINOX / 1421/140	0,00
9	27	UND	Bandeja Redonda - Em aço inox.	R\$ 53,12	R\$ 1.434,24	R\$ 52,56	R\$ 1.419,12	BRINOX / 1681/040	1,05
10	19	UND	Bandeja Retangular - Em aço inox.	R\$ 53,85	R\$ 1.023,15	R\$ 45,40	R\$ 862,60	CORTEX/GEDEX / ECO704	15,69
11	4	UND	Boleador - Em aço inox. Acabamento em	R\$ 23,28	R\$ 93,12	R\$ 23,28	R\$ 93,12	TRAMONTINA / 25710/100	0,00
12	87	UND	Bowl 1,5L - Em aço inox. Acabamento em	R\$ 14,67	R\$ 1.276,29	R\$ 13,90	R\$ 1.209,30	CORTEX/GEDEX / ECO819	5,25
16	5	UND	Bule Café 700ml - Com bico longo, em aço	R\$ 137,45	R\$ 687,25	R\$ 137,45	R\$ 687,25	BRINOX / 2359/000	0,00
17	5	UND	Bule Leite 400ml - Com bico curto, em aço	R\$ 170,35	R\$ 851,75	R\$ 99,80	R\$ 499,00	BRINOX / 2360/000	41,41
22	24	UND	Canudo para Molho 18cm - Em aço inox.	R\$ 117,10	R\$ 2.810,40	R\$ 109,95	R\$ 2.638,80	TRAMONTINA / 61227/181	6,11
23	23	UND	Carretilha - Para cortes e fechamento de	R\$ 9,19	R\$ 211,37	R\$ 9,19	R\$ 211,37	BRINOX / 2220/320	0,00
24	29	UND	Chaira Diamantada - Haste em aço inox	R\$ 68,22	R\$ 1.978,38	R\$ 65,90	R\$ 1.911,10	TRAMONTINA / 24643/080	3,40
25	2	UND	Chaleira - Em aço inox. Com bico fino para	R\$ 153,19	R\$ 306,38	R\$ 153,19	R\$ 306,38	GOOSENECK - BONAVIDA-	0,00
26	23	UND	Chinois - Peneira em formato cônico, em	R\$ 36,69	R\$ 843,87	R\$ 29,90	R\$ 687,70	CORTEX/GEDEX / ECO-G615	18,51
27	9	UND	Cloche Inox - Em aço inox, com	R\$ 96,16	R\$ 865,44	R\$ 96,16	R\$ 865,44	BRINOX / 1673/124	0,00
28	8	UND	Coador Strainer - Para coquetéis. Em aço	R\$ 16,23	R\$ 129,84	R\$ 16,23	R\$ 129,84	UTIFÁCIL-PROFISSIONAL	0,00
29	8	UND	Coador - Em aço inox. Com tela de 33cm	R\$ 18,82	R\$ 150,56	R\$ 18,82	R\$ 150,56	CORTEX/GEDEX / ECO 661	0,00
30	13	UND	Colher Caldeirão - Em aço inox. Medindo	R\$ 23,80	R\$ 309,40	R\$ 23,80	R\$ 309,40	DOMAMA / 1056	0,00
31	18	UND	Colher de Sorvete - Em aço inox.	R\$ 25,19	R\$ 453,42	R\$ 23,70	R\$ 426,60	BRINOX / 2202/314	5,92
33	48	UND	Concha para Molho - Em aço inox.	R\$ 10,95	R\$ 525,60	R\$ 9,95	R\$ 477,60	DI SOLLE / 070706	9,13
34	24	UND	Concha para Sopa - Em aço inox.	R\$ 16,43	R\$ 394,32	R\$ 14,80	R\$ 355,20	DI SOLLE / 070703	9,92
36	8	UND	Coqueteleira Boston (duas peças) - Em aço	R\$ 47,31	R\$ 378,48	R\$ 37,80	R\$ 302,40	CORTEX/GEDEX / ECO 842	20,10
37	29	UND	Cortador de Massa - Em aço inox.	R\$ 6,29	R\$ 182,41	R\$ 6,29	R\$ 182,41	NATAL INOX / NATAL INOX	0,00
38	24	UND	Cortador de Pizza - Com lâmina em aço	R\$ 30,37	R\$ 728,88	R\$ 26,90	R\$ 645,60	BRINOX / 2220/320	11,43
39	12	UND	Dosador de Bebidas - Em aço inox.	R\$ 19,01	R\$ 228,12	R\$ 11,20	R\$ 134,40	CORTEX/GEDEX / 78971859	41,08
40	11	UND	Dosador Japanese Style - Dosador duplo	R\$ 16,71	R\$ 183,81	R\$ 16,71	R\$ 183,81	A/CASA - 3060	0,00
41	3	UND	Escorredor de Massa - Em aço inox. Com	R\$ 41,71	R\$ 125,13	R\$ 41,71	R\$ 125,13	CORTEX/GEDEX / ECO 450	0,00
42	9	UND	Escova Feiticeira - Escova de mão plástica.	R\$ 8,90	R\$ 80,10	R\$ 8,90	R\$ 80,10	BETANIN / BT-270	0,00
43	21	UND	Escumadeira - Em aço inox.	R\$ 12,17	R\$ 255,57	R\$ 11,70	R\$ 245,70	DOMAMA / 1052	3,86
44	13	UND	Espátula Confeiteiro - Espátula com lâmina	R\$ 20,60	R\$ 267,80	R\$ 20,60	R\$ 267,80	DI SOLLE / 180430	0,00
45	12	UND	Espátula/Raspador de Chocolate - Em aço	R\$ 16,62	R\$ 199,44	R\$ 16,62	R\$ 199,44	CIMAPI / 250148	0,00
46	20	UND	Espátula para Frituras - Em aço inox.	R\$ 15,19	R\$ 303,80	R\$ 13,50	R\$ 270,00	DOMAMA / 1054	11,13
47	20	UND	Espátula Raspadora - Para raspar	R\$ 20,38	R\$ 407,60	R\$ 20,38	R\$ 407,60	TRAMONTINA / 24677/187	0,00
48	54	UND	Espátula Silicone - Com cabo ergonômico	R\$ 15,79	R\$ 852,66	R\$ 15,79	R\$ 852,66	BRINOX / 2251/351	0,00
49	25	UND	Espremedor de Limão - Em aço inox.	R\$ 37,97	R\$ 949,25	R\$ 32,95	R\$ 823,75	ORCIL / UTO224	13,22
50	24	UND	Fouet - Batedor tipo Fouet em aço inox,	R\$ 33,72	R\$ 809,28	R\$ 25,90	R\$ 621,60	BRINOX / 2202/313	23,19
52	6	UND	Garrafa Térmica 1,2L - Em aço inox.	R\$ 125,72	R\$ 754,32	R\$ 125,72	R\$ 754,32	TERMOLAR / 50484	0,00
53	12	UND	Jogo de Bicos para Confeitaria - Bicos	R\$ 31,56	R\$ 378,72	R\$ 31,56	R\$ 378,72	CIMAPI / 25059	0,00

54	20	UND	Jogo de Peneiras - Contendo 3 peneiras em	R\$ 47,50	R\$ 950,00	R\$ 39,90	R\$ 798,00	PLASUTIL / 1189,1190 e 1191	16,00
55	28	UND	Lixeira 100L - Em aço inox com rodas,	R\$ 1.146,51	R\$ 32.102,28	R\$ 1.146,51	R\$ 32.102,28	NATAL INOX / NATAL INOX	0,00
59	25	UND	Mandolin - Em aço inox. Com 5 lâminas em	R\$ 484,80	R\$ 12.120,00	R\$ 362,40	R\$ 9.060,00	BRINOX / 2156/104	25,25
60	32	UND	Jogo de Colheres Medidoras - Em aço inox.	R\$ 15,04	R\$ 481,28	R\$ 15,04	R\$ 481,28	BRINOX / 2203/300	0,00
63	12	UND	Molheira - Em aço inox. Acabamento em	R\$ 29,05	R\$ 348,60	R\$ 29,05	R\$ 348,60	TRAMONTINA / 61425/001	0,00
64	4	UND	Pá para Gelo - Em aço inox. Com	R\$ 20,88	R\$ 83,52	R\$ 20,88	R\$ 83,52	NATAL INOX / NATAL INOX	0,00
65	25	UND	Pegador de Massa - Em aço inox.	R\$ 12,37	R\$ 309,25	R\$ 11,90	R\$ 297,50	BRINOX / 1689/000	3,80
66	29	UND	Pinça Universal - Em aço inox. Acabamento	R\$ 11,67	R\$ 338,43	R\$ 11,67	R\$ 338,43	BRINOX / 2202/335	0,00
68	8	UND	Pitcher/Leiteira - Em aço inox. Com alça.	R\$ 84,05	R\$ 672,40	R\$ 82,80	R\$ 662,40	BRINOX / 2360/000	1,49
69	2	UND	Porta Comanda - Em alumínio anodizado.	R\$ 115,52	R\$ 231,04	R\$ 115,52	R\$ 231,04	CIMAPI / 250257	0,00
70	8	UND	Porta Guardanapo - Em aço inox.	R\$ 10,83	R\$ 86,64	R\$ 9,35	R\$ 74,80	GLOBO / 11401	13,67
73	29	UND	Ralador 4 faces - Em aço inox. Medindo	R\$ 22,01	R\$ 638,29	R\$ 20,80	R\$ 603,20	CORTEX/GEDEX / CTR 157	5,50
76	18	UND	Saca-rolhas/Canivete - Abridor de vinhos do	R\$ 15,40	R\$ 277,20	R\$ 15,40	R\$ 277,20	ORCIL / AB10	0,00
78	3	UND	Sifão de Soda - Garrafa para gaseificar	R\$ 409,82	R\$ 1.229,46	R\$ 409,82	R\$ 1.229,46	UTLINOX / TOP4401	0,00
79	10	UND	Sifão para Chantilly - Garrafa para uso	R\$ 869,49	R\$ 8.694,90	R\$ 799,90	R\$ 7.999,00	BESTWHIP / GOURMET PRO 1L	8,00
80	16	UND	Sopeira com Tampa - Em aço inox.	R\$ 63,85	R\$ 1.021,60	R\$ 63,85	R\$ 1.021,60	ORCIL / UTO 130	0,00
82	5	UND	Suporte para Balde de Champagne - Em	R\$ 210,21	R\$ 1.051,05	R\$ 210,21	R\$ 1.051,05	TRAMONTINA / 61106/000	0,00
83	8	UND	Suporte para Garrafa - Em aço inox.	R\$ 30,91	R\$ 247,28	R\$ 30,91	R\$ 247,28	TRAMONTINA / 61342/000	0,00
84	8	UND	Tampa para Prato - Em aço inox.	R\$ 94,29	R\$ 754,32	R\$ 94,29	R\$ 754,32	FORTINOX / 42315	0,00
91	29	UND	Tesoura Trinchante - Com lâminas em aço	R\$ 53,94	R\$ 1.564,26	R\$ 53,94	R\$ 1.564,26	TRAMONTINA / 25921/100	0,00
92	27	UND	Zester - Em aço inox. Acabamento em alto	R\$ 22,92	R\$ 618,84	R\$ 21,70	R\$ 585,90	MLB - LEMON ZESTER INOX	5,32
Valor total do Lote R\$:				R\$ 88.800,87		R\$ 82.665,46			

ECONÔMIA TOTAL DO LOTE EM (R\$):

R\$ 6.135,41

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

6,91

LOTE 2 - FACAS

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
93	5	UND	Cutelo 6" - Com lâminas de 6" em aço inox,	R\$ 29,89	R\$ 149,45	R\$ 29,89	R\$ 149,45	BRINOX / 2506/315	0,00
94	5	UND	Faca 6" - Faca para bar com lâmina em aço	R\$ 25,95	R\$ 129,75	R\$ 24,50	R\$ 122,50	BRINOX / 2506/304	5,59
95	10	UND	Faca 8" - Faca para açougue com lâmina	R\$ 27,05	R\$ 270,50	R\$ 25,80	R\$ 258,00	BRINOX / 2506/303	4,62
96	28	UND	Faca 10" - Com lâmina de aço inox de 10".	R\$ 35,85	R\$ 1.003,80	R\$ 32,60	R\$ 912,80	BRINOX / 2506/314	9,07
97	16	UND	Faca Pão 10" - Serrilhada. Com lâmina e	R\$ 31,17	R\$ 498,72	R\$ 31,17	R\$ 498,72	TRAMONTINA / 24627/080	0,00
98	18	UND	Faca para Desossar 7" - Para desossar e	R\$ 42,42	R\$ 763,56	R\$ 42,42	R\$ 763,56	TRAMONTINA / 24635/087	0,00
99	18	UND	Faca para Legumes 3" - Para corte de	R\$ 16,07	R\$ 289,26	R\$ 14,99	R\$ 269,82	BRINOX / 2506/300	6,72
Valor total do Lote R\$:				R\$ 3.105,04		R\$ 2.974,85			

ECONÔMIA TOTAL DO LOTE EM (R\$):

R\$ 130,19

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

4,19

LOTE 3 - ASSADEIRAS E CUBAS

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
100	19	UND	Assadeira antiaderente - Assadeira	R\$ 38,50	R\$ 731,50	R\$ 38,50	R\$ 731,50	OLIVEIRA / 1051	0,00
104	13	UND	Forma Bolo Inglês - Em alumínio, com	R\$ 26,82	R\$ 348,66	R\$ 25,98	R\$ 337,74	OLIVEIRA / 1047	3,13
107	19	UND	Forma Crespa - Em alumínio, com	R\$ 36,51	R\$ 693,69	R\$ 36,51	R\$ 693,69	OLIVEIRA / 750	0,00
108	19	UND	Forma Lisa - Em alumínio, com	R\$ 36,70	R\$ 697,30	R\$ 27,40	R\$ 520,60	OLIVEIRA / 753	25,34
111	24	UND	Forma para Pão - Em alumínio, com	R\$ 20,19	R\$ 484,56	R\$ 20,19	R\$ 484,56	OLIVEIRA / 1047	0,00
114	21	UND	Carrinho para GN's - Carro aberto para GN,	R\$ 1.340,19	R\$ 28.143,99	R\$ 1.340,19	R\$ 28.143,99	NATAL INOX / NATAL INOX	0,00
115	27	UND	Cuba GN 1/1 Perfurada - Em aço inox. Com	R\$ 100,60	R\$ 2.716,20	R\$ 97,40	R\$ 2.629,80	BRINOX / 1341/065	3,18
120	23	UND	Cuba GN 1/2 Rasa - Em aço inox. Com	R\$ 44,45	R\$ 1.022,35	R\$ 44,45	R\$ 1.022,35	BRINOX / 1323/065	0,00
121	23	UND	Cuba GN 1/2 - Em aço inox. Com	R\$ 54,99	R\$ 1.264,77	R\$ 54,99	R\$ 1.264,77	BRINOX / 1323/100	0,00
122	23	UND	Cuba GN 1/3 - Em aço inox. Com	R\$ 49,90	R\$ 1.147,70	R\$ 42,90	R\$ 986,70	BRINOX / 1325/065	14,03
123	6	UND	Rechaud Retangular 1 Cuba - Em aço inox.	R\$ 987,19	R\$ 5.923,14	R\$ 748,07	R\$ 4.488,42	BRINOX / 1098/201	24,22
124	6	UND	Rechaud Retangular 2 Cubas - Em aço	R\$ 599,58	R\$ 3.597,48	R\$ 589,60	R\$ 3.537,60	BRINOX / 1098/202	1,66
Valor total do Lote R\$:				R\$ 46.771,34		R\$ 44.841,72			

ECONÔMIA TOTAL DO LOTE EM (R\$):

R\$ 1.929,62

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

4,13

LOTE 6 - TALHERES EM AÇO INOXIDÁVEL

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
187	8	UND	Colher Bailarina - Em aço inox. Com cabo	R\$ 7,32	R\$ 58,56	R\$ 6,80	R\$ 54,40	BRINOX / 1662/130	7,10
188	45	UND	Colher de Café - Em aço inox. Acabamento	R\$ 2,55	R\$ 114,75	R\$ 2,45	R\$ 110,25	BRINOX / 5106/108	3,92
189	90	UND	Colher de Chá - Em aço inox. Acabamento	R\$ 2,99	R\$ 269,10	R\$ 2,69	R\$ 242,10	BRINOX / 5106/107	10,03
190	108	UND	Colher de Mesa - Em aço inox. Acabamento	R\$ 4,75	R\$ 513,00	R\$ 4,65	R\$ 502,20	BRINOX / 5106/101	2,11

191	90	UND	Colher de Sobremesa - Em aço inox.	R\$ 4,40	R\$ 396,00	R\$ 4,30	R\$ 387,00	BRINOX / 5106/104	2,27
192	24	UND	Colher para Serviço - Em aço inox.	R\$ 17,65	R\$ 423,60	R\$ 16,75	R\$ 402,00	BRINOX / 1660/301	5,10
193	24	UND	Espátula para Torta - Em aço inox.	R\$ 15,17	R\$ 364,08	R\$ 15,17	R\$ 364,08	BRINOX / 2055/310	0,00
194	140	UND	Faca de Mesa - Em aço inox, com lâmina	R\$ 11,10	R\$ 1.554,00	R\$ 10,10	R\$ 1.414,00	BRINOX / 5106/103	9,01
195	86	UND	Faca de Sobremesa - Em aço inox, com	R\$ 9,24	R\$ 794,64	R\$ 8,47	R\$ 728,42	BRINOX / 5106/106	8,33
196	18	UND	Faca para Manteiga - Em aço inox, com	R\$ 19,62	R\$ 353,16	R\$ 19,62	R\$ 353,16	BRINOX / 5106/124	0,00
197	86	UND	Faca para Peixe - Em aço inox, com lâmina	R\$ 5,66	R\$ 486,76	R\$ 5,66	R\$ 486,76	BRINOX / 5114/126	0,00
198	108	UND	Garfo de Mesa - Em aço inox. Acabamento	R\$ 4,75	R\$ 513,00	R\$ 4,65	R\$ 502,20	BRINOX / 5106/102	2,11
199	90	UND	Garfo de Sobremesa - Em aço inox.	R\$ 4,32	R\$ 388,80	R\$ 4,22	R\$ 379,80	BRINOX / 5106/105	2,31
200	90	UND	Garfo para Peixe - Em aço inox.	R\$ 5,93	R\$ 533,70	R\$ 5,83	R\$ 524,70	BRINOX / 5114/125	1,69
201	48	UND	Garfo para Serviço - Em aço inox.	R\$ 7,91	R\$ 379,68	R\$ 7,91	R\$ 379,68	BRINOX / 1660/305	0,00
Valor total do Lote R\$:				R\$ 7.142,83		R\$ 6.830,75			

ECONÔMIA TOTAL DO LOTE EM (R\$):	R\$ 312,08	ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	4,37
----------------------------------	------------	-------------------------------	------

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

NATAL INOX COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. -EPP	R\$ 137.312,78
TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:	R\$ 137.312,78
TOTAL GLOBAL ESTIMADO:	R\$ 145.820,08
ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	5,83

Natal, 11 de janeiro de 2019



 Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional Senac/RN